
2024 年 4 ⽉吉⽇ 
 
 

The 8th World Congress of the ISFP 
  会⻑ 鈴⽊ 直 

聖マリアンナ医科⼤学 産婦⼈科学 
 
 

The 8th World Congress of the ISFP 
第 8 回国際妊孕性温存学会学術集会 (ISFP2024) 

ワークショップのご案内 
 
 

謹啓 仲春の候、先⽣におかれましてはご健勝にてご活躍のこととお慶び申しあげます。 
 
このたび、ISFP(International Society For Fertility Preservation：国際妊孕性温存学会) の
第 8 代理事⻑として、2024 年 11 ⽉ 15〜17 ⽇に東京にて第 8 回世界⼤会（ISFP2024 
Tokyo)を開催させていただく光栄な機会を賜りました。 
ISFP はがん患者の妊孕性温存分野における研究と臨床を促進する学会であり、アジア初の
理事⻑として、初の⽇本開催に向け、鋭意準備を進めております。本⼤会では「個別化され
た妊孕性温存とがんサバイバーの再考-新たなフロンティアを開く: Rethinking Personalized 
Fertility Preservation and Cancer Survivors: Opening a New Frontier-」というテーマを掲
げ、本領域の先進国の情報を皆様にお伝えし、本邦におけるがん・⽣殖医療領域のさらなる
発展に繋げるための場にしたいと考えております。 
 
つきましては、11 ⽉ 15 ⽇（⾦）にワークショップを実施いたします。4 ⽉ 8 ⽇（⽉）より
ワークショップのお申込みを開始いたしましたところ、ぜひ貴施設からもご登録をお願いし
たくご案内申し上げます。 
 
ワークショップに関する詳細は、下記をご参照ください。 
 
■ワークショップ 11 ⽉ 15 ⽇（⾦） 
A：卵巣組織凍結Vitrification ワークショップ  8:10-11:40 / 13:10-16:40 
   JSFP 会員 50,000円／JSFP⾮会員 60,000円 
B：IVMならびに卵⼦凍結保存ワークショップ  9:10-11:40 / 13:30-16:00 
   JSFP 会員 30,000円／JSFP⾮会員 40,000円 
 
・各コース定員 20名で、同じ内容を午前・午後に⾏います。 
・午前か午後のいずれかを選択ください。 
・Aと B両コースの受講をぜひお勧めしますが、Aのみ、Bのみの受講ももちろん可能で
す。 
  



■参加登録期間：2024 年 4 ⽉ 8 ⽇（⽉）より開始、定員に達し次第締切り 
■登録⽤URL： 
・参加登録（⽇本語サイトからの登録） 

 https://www.miceregi.jp/reg/isfp2024/my/login/japanese.html       

 
 
※ ⽇本がん・⽣殖医療学会会員様におかれましては、割引価格でのご登録が可能です。 
   学会公式からではなく、必ず上記 URLより参加登録画⾯へお進みください。 
 
ご登録に関し、ご不明な点があれば ISFP2024運営事務局までお問合せください。 
今秋、東京にて国境や国籍を越えた熱気あふれる討論が繰り広げられることを⼼より期待し
ております。 
なにとぞよろしくお願い申しあげます。 
 

謹⽩ 
 
【本件に関するお問い合わせ・ご返信先】 
第 8 回国際妊孕性温存学会学術集会 (ISFP2024) 運営事務局 
株式会社コングレ内 
担当：星野、児⽟ 
103-8276 中央区⽇本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング 
TEL: 03-3510-3701 
E-mail：isfp2024@congre.co.jp 
公式HP： https://www.congre.co.jp/isfp2024/ 
公式 SNS： 
  Instagram                   X 

            


